{{ Asset und Property Management
{{ Akquisitionen und Verkäufe

Ziel der Geschäftstätigkeit ist es, neben der effizienten Bewirtschaftung und Weiterentwicklung
des hochwertigen Immobilienbestandes, das Kernportfolio durch wertsteigernde Zukäufe von
Büro-, Einzelhandels- und Hotelimmobilien in den Kernregionen weiter auszubauen. Durch den
gezielten Erwerb von Objekten mit Mietsteigerungspotenzial oder moderatem Leerstand und das
anschließende aktive Asset Management ergeben sich Wertsteigerungspotenziale durch opti-
mierte Vermietung und Bewirtschaftung.

Der Jahresabschluss der TLG IMMOBILIEN AG wird nach deutschem Handelsrecht (HGB) aufge-
stellt. Der Konzernabschluss folgt den International Financial Reporting Standards (IFRS). Daraus
resultieren Unterschiede bei den Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden. Diese betreffen vor
allem Immobilien, Rückstellungen, Finanzinstrumente, Umsatzerlöse und latente Steuern.

Für die TLG IMMOBILIEN AG stellen die Konzernkennzahlen nach IFRS, FFO, Net LTV und EPRA NAV
die wesentlichen Leistungsindikatoren dar.

8.1 ERTRAGSLAGE EINZELABSCHLUSS

Die Ertragslage des HGB-Einzelabschlusses der TLG IMMOBILIEN AG stellt sich wie folgt dar:

2015 2014

in EUR Mio.

in % in EUR Mio. in %
Veränderung

in EUR Mio.
Veränderung

in %

Umsatzerlöse 180,0 99 243,4 100 -63,4 -26

Bestandsveränderung 1,0 1 -0,5 0 1,5 -314

Gesamtleistung 181,0 100 242,9 100 -61,9 -26

Betrieblicher Aufwand 109,2 60 147,4 61 -38,2 -26

Betriebsergebnis 71,8 40 95,5 39 -23,7 -25

Beteiligungsergebnis 4,7 0,2 4,5 2.838

Finanzergebnis -23,7 -45,6 21,9 -48

Sonstige operative Effekte 2,7 3,7 -1,0 -27

Operatives Ergebnis 55,5 53,8 1,7 3

Nicht operatives Ergebnis 22,9 7,4 15,5 207

Ergebnis vor Steuern 78,4 61,2 17,2 28

Ertragsteuern 10,1 10,3 -0,2 -2

Jahresergebnis 68,3 50,9 17,4 34

BERICHT ÜBER DIE LAGE
DER GESELLSCHAFT UND DES KONZERNS

8. Zusätzliche Angaben nach HGB

TLG IMMOBILIEN AG 43GESCHÄFTSBERICHT 2015

Im Geschäftsjahr 2015 konnte ein positives Jahresergebnis von EUR 68,3 Mio. erzielt werden, es
liegt damit deutlich über der Vorjahresprognose. Die Veränderung des Jahresüberschusses im
Vergleich zum Vorjahr resultiert hauptsächlich aus den gegenüber 2014 deutlich höheren Umsatz
erlösen aus der Objektbewirtschaftung sowie aus Zuschreibungen der Immobilienwerte.

Die Umsatzerlöse betrugen im Geschäftsjahr 2015 EUR 180,0 Mio. und sind im Vergleich zum Vor-